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[Justitsministeren] 

ne det forberedende tekniske arbejde har strakt 
sig over en lang periode; der har været tale om 
et meget betydeligt forarbejde, således at det 
system, vi nu går i gang med, er helt på højde 
med de krav, der kan stilles til moderne radio- 
kommunikation i dag. 

Men det er en stor økonomisk klump. De 
samlede omkostninger ved hele projektet er ca. 
300 mio. kr., og dette skal bl.a. ses i lyset af, at 
hele Justitsministeriets samlede anlægsbevil- 
ling på årsbasis traditionelt har været på en ca. 
100 mio. kr. Derfor er jeg da også glad for, at vi 
har fundet en finansieringsmodel, der betyder, 
at vi selv skal finde nogle penge inden for ram- 
men, men at man så også på anden vis vil søge 
at tilføre midler. Og det er noget, der helt natur- 
ligt må indgå i drøftelserne med de partier, som 
traditionelt støtter politiet, men som samtidig 
også påtager sig et ansvar for finansloven. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg kan sige til justitsministeren, at vi gerne 

påtager os et medansvar for denne del af fi- 
nansloven. Men jeg vil gerne spørge justitsmi- 
nisteren, om han kan oplyse noget mere præcist 
om, hvornår udbudet vil finde sted, og hvornår 
fristen for indgivelse af tilbud på de pågælden- 
de radiosystemer udløber. 

Tom Behnke (FP): 
Når man skal i gang med så stor en investe- 

ring og så stort et projekt, skal det selvfølgelig 
også være et materiel, der er gennemarbejdet. 
Men er det ikke korrekt, at der allerede i dag 
kører adskillige forsøg landet over i de forskel- 
lige politikredse med forskellige former for ra- 
dioudstyr, og at rigspolitichefen derfor også al- 
lerede på nuværende tidspunkt må have nogle 
erfaringer med, hvordan det fungerer? 

Derudover vil jeg gerne spørge, om justitsmi- 
nisteren vil arbejde på, at det omtalte projekt 
bliver gennemført så hurtigt som muligt. 

Justitsministeren (Engell): 
Til hr. Klaus Hækkerup kan jeg sige, at det 

netop er selve spørgsmålet om iværksættelsen 
og herunder også hele udbudsfasen, jeg har 
bedt rigspolitichefen om nu at gå i gang med, 
sådan at vi får en egentlig tidsplan, og det vil jeg 
kunne vende tilbage om. Jeg ved, at der i Rets- 
udvalget er stillet et skriftligt spørgsmål til mig 
netop om hele anskaffelsen af politiradiosyste- 

met, og det giver mig jo så en mulighed for, når 
jeg besvarer det over for Retsudvalget, at prøve 
at få det tidsfastsat lidt nærmere end det, jeg 
har mulighed for at sige nu. Dér vil jeg også 
kende rigspolitichefens tilbagemelding. 

Til hr. Tom Behnke kan jeg kun sige, at jeg 
taler om en gennemførelse over en 3-4-årig pe- 
riode; økonomisk og teknisk vil projektet køre 
så hurtigt, som det nu engang er muligt. Men 
må jeg minde om, at vi taler om et beløb på ca. 
300 mio. kr. Det er ikke en lille anskaffelse; det 
er et meget, meget stort projekt, når man sam- 
menligner det med anlægsprojekter inden for 
staten også på andre områder, og derfor må der 
også være et betalingsforløb, som strækker sig 
over nogle år, hvis det skal hænge fornuftigt 
sammen med de udgiftspolitiske målsætninger, 
vi også har. Jeg er ikke et sekund i tvivl om, at 
både hr. Klaus Hækkerup og hr. Tom Behnke 
meget gerne vil hjælpe med at bruge de 300 
mio. kr. Vi andre har imidlertid også et ansvar 
for, at finansloven hænger sammen, og det vil 
sige, at der er balance mellem udgifter og ind- 
tægter. Det gælder ikke bare i forhold til politi- 
ets udgifter, det gælder også på alle andre om- 
råder. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til socialministeren af: 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
»Hvilken grad af samspil og engagement i 

forhold til det lokale samfund mener ministe- 
ren der skal til, for at en familie ikke skal kunne 
vurderes som lukket i forhold til samfundet, og 
hvordan vil ministeren sikre, at en familie i for- 
bindelse med en sådan vurdering ikke diskrimi- 
neres på grund af engagement i Indre Mis- 
sion?« 

Skriftlig begrundelse 

Socialministeren mener, at der i i den social- 
pædagogiske vurdering af, om en familie er eg- 
net som plejefamilie, også kan indgå en vurde- 
ring af familiens samspil og engagement i for- 
hold til det lokale samfund. Det har næppe væ- 
ret ministerens opfattelse, at man med den 
holdning specielt skulle diskriminere familier, 
der er engagerede i kristeligt arbejde. 


